A p a r t a d o  P o s t a l  1 3 3 8 1  –  1 0 0 0 ,  S a n  J o s é ,  C O S T A  R I C A
T e l :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 7       E - m a i l : v e n t a s @ a i c s a . c o m . m x
F a x :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 6                    w w w . a i c s a . c o m . m x
COMERCIALIZADORA AICSA, S.A.
JUNTAS DE EXPANSIÓN, MARCA C/S GROUP,
MODELO FWS & FWSC 200/ 400 SERIES
1.1 DATOS TÉCNICOS
1. Extrusión de aluminio - C/S Group utiliza varias aleaciones y caracteres que se

1. Acabado laminado en cualquier aluminio expuesto. Disponible en negro, blanco,
gris y crudo.
A p a r t a d o  P o s t a l  1 3 3 8 1  –  1 0 0 0 ,  S a n  J o s é ,  C O S T A  R I C A
T e l :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 7       E - m a i l : v e n t a s @ a i c s a . c o m . m x
F a x :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 6                    w w w . a i c s a . c o m . m x
COMERCIALIZADORA AICSA, S.A.
Pegar los bordes del retén de aluminio y los paneles de yeso para proporcionar
una transición suave a los paneles de yeso. Aplicar el acabado de la pared
apropiada según sea necesario.
1.5 INSTALACIÓN
Conectar los dispositivos de retención de aluminio a la pared con los sujetadores
mecánicos. Colocar el empaque en los retenedores.
1.6 ESTILOS
Modelo        Ancho          Apertura       Apertura       Superficie          Ancho de   Altura de
                                            Mínima          Máxima           Expuesta            Bloqueo     Bloqueo
FWS-200    2.00''(51mm)     1.25''(32mm)   4.00''(102mm)    2.00” (51mm)  N/A  N/A
FWS-300    3.00''(76mm)     1.25''(32mm)   6.00''(152mm)    3.00” (76mm)   N/A  N/A
FWS-400   4.00''(102mm)    1.25''(32mm)   8.00''(203mm)    4.00” (102mm)  N/A  N/A
FWSC-200  2.00''(51mm)    1.25''(32mm)   4.00''(102mm)    2.00” (51mm)  N/A  N/A
FWSC-300  3.00''(76mm)    1.25''(32mm)   6.00''(152mm)    3.00” (76mm)  N/A  N/A
FWSC-400  4.00''(102mm)   1.25''(32mm)   8.00''(203mm)    4.00” (102mm) N/A  N/A
A p a r t a d o  P o s t a l  1 3 3 8 1  –  1 0 0 0 ,  S a n  J o s é ,  C O S T A  R I C A
T e l :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 7       E - m a i l : v e n t a s @ a i c s a . c o m . m x
F a x :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 6                    w w w . a i c s a . c o m . m x
COMERCIALIZADORA AICSA, S.A.